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Banesz za porozumieniem 
poisko-czeskiem

(PAT) Praga, 26 stycznia.
Organ nrnïs*ra Benesza „Czas“ zamieszcza 

w osiamini numerze artykuł naczelny, omawia
jący stosunki cresko-polskie i cytuje artykuł 
Kurnatowskiego w „Kuryerze Warszawskim*. 
„Czas* komentuje artykui ten w tym ducuu, że 
istotnie powinno dojść da porozum.enia pomiędzy 
Polską a Czechami. Konieczność tego porozumie
nia niejednokrotnie podkreś ali politycy czescy, 
domagając sę wzajemnej lo.alnusci. Dziennik 
uskarża się atoii, że zarówno w pranie polskiej, 

w Sejmie i w sferach politycznych odzywają się 
giosy wrogie przeciw Czrcnom, uomagające się 
zwłaszcza wspólnej grane/ polsko-węperskiej. 
Szczególniej korzystne wrażenie uczynił na Cze
chach ten ustęp artykułu, zamieszczonego w „Ku
ry erze Warszawskim“, w którym powiedziane 
jest, że o sojuszu pomiędzy a Węgrami nie 
może być mowy. WyniKaioby z te^o — kombi
nuje „Czas* — że Poiacy nie myślą więcej 
o oderwania S.owaezyzuy od Czeen.



wrtame naszej partyi ruszyły na zgromadzenie 
takie masy lokatorów, że wielka sala Domu ro
botniczego nie mogia pomieścić ani połowy zgro 
madzony ch.

Wiec zagaił tow. Owsiański, którego też wy
brano przewodniczącym. Obszerny referat o kwe 
syi mieszkaniowej wygłosił tow. dr Müller, któ
ry w godzinnej mowie objaśnił przepisy ustawy 
o ochronie lokatorów, omówił ustawy o rekwb 
zycy mieszkań n.a potrzeby wojska, urzędników 
publicznych i urzędów państwowych, oraz usta
wę o państwowym funduszu mieszkaniowym, 
wskazując, że jedynie budowa nowych domów 
może złagodzić nędzę mieszkaniową.

Po referacie wywiązała się dyskusya», w któ- . 
rej zabierali glos: były minister Pruchnik, tow. 
dr. Simche i dwaj ro botnicy, domagając $ię 
bu dc wy demów robotniczych oraz tow. Owsiań
ski kiórv Dostawił rezolueve urzeciwko zarna-

sza -----
dości głęboko odczuwał.

Następnie i uszył Kondukt pogrzebowy, pro
wadzony przez ks. inf. Wądolnegu w otoczenia 
duchowieństwa świeckiego i zakonnego, ul. Wol
ską, Podwalem, św* Anny, Rynkiem głównym 
i Szpitalną. Kiedy kondukt zblizał się do teatru 
im. J, Słowackiego, rozległy się dźw ęki „Mar
sza pogrzebowego* Chopina, wykonanego przez 
orkiestrę symfoniczną związku muzyków pol
skich na tarasie teatru im. J. Słowackiego pod 
batutą Wahek-Walewskiego. Wśtod tych dźwię
ków pieśni żaioonej posuwał się orszak ku ul. 
Lubicz. Na cmentarzu po odśpiewaniu pieśni 
przez chór „Echa* złożono zwłoki w grobie ro- 
dznnym.

W pogrzebie wzięli udział: prezydyum mia
sta. genera ieya, reprezentanci władz, uniwer- 
Rvhdii. akaaetmi umiejętności, stowarzyszeń mu*


